
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. Gen. 2951 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 621 del 21-10-2014 
(n. 1798 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA COPERTURA EDIFICIO SCUOLA PER 

L’INFANZIA GIARDINI. APPROVAZIONE PRIMO STATO DI AVANZAMENTO 
LAVORI. LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI PROGETTAZIONE 
E COORDINAMENTO SICUREZZA. 

 
IL DIRIGENTE IIIº SETTORE 

PREMESSO che con determina n. 706 del 20/11/2012 vennero incaricati gli ingegneri Angelo 
Mancini e Florindo Reati per la progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e 
coordinamento sicurezza dei lavori di rifacimento della copertura alla scuola dell’infanzia Giardini; 
VISTO il contratto di appalto n.  2293 di rep. del 12/09/2014, con il quale venne affidata alla ditta 
EDIL TRE D di Lanciano l’esecuzione dei lavori di rifacimento della copertura alla scuola 
dell’infanzia Giardini, per l’importo di € 42.251,28 al netto del ribasso del 22,78% e compreso 
oneri sicurezza; 
CONSIDERATO che l’opera è finanziata con mutuo Cassa DD.PP.  di € 75.000,00 posizione n. 
6004863; 
CONSIDERATO che i lavori sono stati consegnati ed iniziati il 03/06/2014; 
VISTA la determina n. 389 del 16/07/2014, con la quale è stata approvata la perizia di variante  in 
corso d’opera entro il quinto d’obbligo contrattuale e senza aumento di spesa, con la quale 
l’importo contrattuale dei lavori è stato elevato ad € 50.700,68 al netto del ribasso del 22,78% 
compreso oneri sicurezza; 
VISTO il primo stato di avanzamento lavori emesso dal direttore dei lavori ing. Angelo Mancini il 
26/09/2014, dal quale risulta che sono stati eseguiti lavori per l’importo di € 50.700,68 al netto del 
ribasso del 22,78% e compreso oneri sicurezza; 
VISTO il primo certificato di pagamento emesso dal RUP geom. Americo Di Nicolantonio il 
21/10/2014, dal quale risulta che può pagarsi all’impresa la prima rata in acconto di € 50.447,18 
oltre l’Iva; 
Visto il capitolato speciale di appalto, il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 
Vista la parcella professionale n. 19/2014 emessa dall’ing. Angelo Mancini, per prestazioni 
professionali di progettazione definitiva – esecutiva, per l’importo di € 1.575,00 oltre contributo 
previdenziale ed iva; 
Vista la parcella professionale n. 18/2014 emessa dall’ing. Florindo Reati, per prestazioni 
professionali di progettazione definitiva – esecutiva e coodinamento sicurezza in fase di 
progettazione, per l’importo di € 2.205,00 oltre contributo previdenziale ed iva; 

DETERMINA 
1 – Approvare il primo stato di avanzamento ed il primo certificato di pagamento dei lavori di 
“Rifacimento della copertura alla scuola dell’Infanzia Giardini”, come meglio indicato nelle 
premesse. 
2 – Liquidare alla ditta EDIL TRE D srl con sede in Lanciano (CH) Viale Cappuccini 204, P. Iva 
02086110695, l’importo di € 61.545,56 Iva compresa, saldo fattura n. 51/2014 , codice CIG: 
55436848C0. 
3 – Liquidare all’ing. Angelo MANCINI con studio professionale in Chieti Via C. De Attiliis 8, P. 



Pag. 2 di 2 

Iva 01973920695 l’importo di € 1.998,36 saldo parcella n. 19/2014, codice CIG: X5E0655516. 
4 – Liquidare all’ing. Florindo REATI con studio professionale in Ortona Via S. Martella, P. Iva 
01485510695 l’importo di € 2.293,20 saldo parcella n. 18/2014, codice CIG: X360655517. 
5- Dare atto che all’intervento è attribuito il codice CUP:  H73B12000310004. 
6 – Prelevare la spesa complessiva di € 65.837,12  dal cap. 23017 residui 2012 impegno n. 
20120003596, mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 6004863 
7 – Dare atto che la ditta EDIL TRE D srl risulta in regola con il DURC. 
8 – Dare atto che i soggetti creditori hanno ottemperato agli obblighi sulla tracciabilità dei 
pagamenti. 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


